ПРОТОКОЛ № 2
заседания Общественного Совета при главе

городского поселения Приобье

19 июня 2015 год

п.г.т. Приобье

Место проведения: зал заседаний Администрации городского поселения Приобье (у.Югорская, 5/1)

Присутствовали 9 человек:

председатель общественного совета: Ермаков Андрей Анатольевич
члены Общественного совета:

Ермаков Евгений Юрьевич, Базавлук Валерий Яковлевич, Шишков Владимир Витальевич, Сковбель Сергей Александрович, Мирошниченко Ирина Михайловна, Соломаха Евгений Иванович, Акулова Антонина Анатольевна, Нагибин Николай Алексеевич
приглашенные:
заведующая отделом жилищной политики администрации Октябрьского района Моор Елена Александровна, главный специалист отдела правового обеспечения администрации г.п.Приобье, Муштоватая Елена Борисовна, Охомуш Юрий Иванович, Шахова Наталья Валерьевна, Гарифьянов И.Ф.
Секретарь Общественного Совета:
Масальская Ангелина Юрьевна (отсутствовала)

Вёл заседание председатель общественного совета:  Ермаков Андрей Анатольевич.
Повестка:

1. Исполнение п.2 протокольного поручения Протокола №2 от 19.03.2015 года «О создании добровольных формирований среди населения по охране общественного порядка на территории городского поселения Приобье»;

2. Исполнение п.5  протокольного поручения Протокола №2 от 19.036.2015 года, «О благоустройстве городка УПТК ПТПС»;
3. Экологическое состояние береговой территории и неорганизованных причалов в г.п. Приобье.

4. Вынесение на обсуждение не отраженных в повестке дня наиболее важных для населения, городского поселения вопросов экономического и социального развития, укрепления правопорядка и безопасности, защиты основных прав и свобод человека и гражданина.

Ход заседания:

Председатель Общественного Совета Ермаков Андрей Анатольевич, в связи с отсутствием по уважительной причине секретаря общественного совета, назначил для ведения протокола из членов общественного совета Мирошниченко Ирину Михайлову, после чего огласил повестку  заседания и представил приглашенных лиц.
1. По первому вопросу:
Слушали главного специалиста отдела правового обеспечения администрации г.п.Приобье, Муштоватую Елену Борисовну, с отчетным докладом:  об условиях содержащихся в положение о деятельности добровольного формирования дружины; Елена Борисовна, огласила список кандидатур выдвинутых руководителями организаций: МКОУ «Приобская СОШ», МКОУ «Приобская НОШ», МБОУ ДОД «РСДЮСШОР», Игримский политехнический колледж, СУПТР-10, УМТСиК, Ютек-Кода, МП «ЭГК», Сергинский речной порт, Пожарная часть о зачислении в состав народной дружины.

В ходе обсуждения данного вопроса, присутствующие кандидаты в народную дружину, задавали вопросы о разъяснении им обязанностей дружинников, о регулировании совместной работы с сотрудниками Отделения  Полиции №1 по Октябрьскому району, о времени и местах выполнения обязанностей народных дружинников, о наличии специальной формы. На все вопросы были даны ответы главой г.п.Приобье, Ермаковым Е.Ю., председателем общественного совета Ермаковым А.А., и членом общественного совета Соломахой Е.И.
председатель общественного совета – Ермаков А.А.: предложил на должность командира народной дружины назначить Гарифьянова И.Ф., как человека имеющего опыт работы и уже подготовленный для рассмотрения план мероприятий, а на должность заместителя командира народной дружины избрать Данильченко Е.А.
По итогам обсуждения единогласно решено:

Назначить на должность командира народной дружины Гарифьянова И.Ф. на должность заместитель командира народной дружины Данильченко Е.А.,

Юридическому отделу Администрации г.п.Приобье, проверить на соответствие законодательству Российской Федерации предложенный Гарифьяновым И.Ф., план мероприятий народной дружины, получить от кандидатов выразивших свое согласие все необходимые документы для принятия их в народную дружину.
2. По второму вопросу:
Слушали заведующую отделом жилищной политики администрации Октябрьского района Моор Елену Александровну, которая озвучила что вопрос о переселении граждан из балков стоит остро с 2011 года, в г.п.Приобье, имеется четыре балочных образования. В 2011 году был составлен реестр балков, который был признан не корректным и после проведенной инвентаризации на 01.01.2012 года в реестре числилось 95 балков.

В последствии была разработана программа по переселению из балков, которая действует в настоящее время и состоит из пяти мероприятий. По итогам инвентаризации по состоянию на 01.01.2015 года, в программу включены 39 балков, в это число не включены балки, стоящие на земле, которая находится в собственности граждан. Программа имеет заявительный характер и поэтому в 2015 году она не будет работать, так как заявку на участие в программе на 2015 год отклонили.
Представитель администрации г.п. Приобье Шахова Наталья Валерьевна, пояснила, что в действительности для улучшения жилищных условий граждан, администрация в 2009 году проводила работу по выделению земельных участков в данном районе под индивидуальное строительство, но в настоящее время данная работа приостановлена, так как некоторые граждане фактически проживают в своих балках на чужих земельных участках.

В ходе обсуждения Ермаков Евгений Юрьевич, пояснил, что работа по переселению из болочных образования на территории г.п.Приобье, не закончена и нужно работать адресно с каждой категорией граждан и для этого требуется провести следующие мероприятия:

1. Провести полную инвентаризацию всех балков

2. Из всей массы выявленных балочных образований разделить на группы:

- балки подпадающие под программу по переселению

- балки стоящие на земельных участках находящихся в собственности граждан.

- балки где никто фактически не проживает и отсутствуют документы

Выше указанные мероприятия Ермаков Е.Ю., поручил провести отделам администрации г.п.Приобье, земельно – имущественных отношений, градостроительства и сектору жилищных вопросов, а помогать им в работе вызвался член общественного совета Базавлук Валерий Яковлевич.

По итогам обсуждения единогласно решено:

Начать работу адресно по каждой категории граждан проживающей в балочных образованиях по предложенному плану мероприятий, и вернуться к обсуждению данного вопроса на следующем заседании общественного совета.

3. По третьему вопросу:
Слушали Ермакова Андрея Анатольевича, который рассказал общественному совету, что при наступлении весеннее-осеннего периода ежегодно с началом навигации береговая территория находится в ужасном состоянии, неорганизованные причалы засоряют прилегающую территорию, отсутствуют баки для сбора твердых бытовых отходов, общественные туалеты.
Глава г.п.Приобье Ермаков Е.Ю., рассказал Общественному совету о проведенной работе по инвентаризации земельных участков расположенных по береговой линии, после которой были выявлены земельные участки не находящиеся в собственности или аренде занимаемые незаконными причалами, эта информация необходима для дальнейшего привлечения к ответственности лиц, нарушающих требования законодательства Российской Федерации.

По итогам выступления были внесены следующие предложения:

Сковбель  С.А., предложил начать работу с организации зон санитарной охраны береговой линии, Ермаковым Е.Ю. предложено начать работу с рассылки организациям, занимающим береговую линию требований о предоставлении информации по заключенным договорам на сбор и вывоз ТБО и вернуть к обсуждению данного вопроса на следующем заседании общественного совета.
По итогам обсуждения единогласно решено:

Поручить отделу земельно – имущественных отношений, градостроительства администрации г.п. Приобье, совместно с главным специалистом отдела социальной политики Сытниковой Т.В, провести работу по рассылке требований юридическим лицам занимающим береговую линию протоки Алешкинская, запросов о предоставлении информации по заключенным договорам на сбор и вывоз ТБО, и правоустанавливающих документов за земельные участки и вернуться к обсуждению данного вопроса на следующем заседании общественного совета.

Председатель Общественного Совета     _______________________/А.А.Ермаков/
Секретарь Общественного Совета
______________________/И.М. Мирошниченко/